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Godkänt av Julia Dahlberg Gäller från 2024-10-30 
Innehållsansvarig Julia Dahlberg Version 2.0 
Kapitel       Dokument ID 245766  

Mepivakain (Carbocain)-adrenalin + Natriumbikarbonat, 
Ortopedmottagningen och Akutmottagningen Jönköping 
Komposition 
Carbocain-adrenalin 10 mg/mL + 5 mikrogram/mL 15 mL (ur en 20 mL injektionsflaska) 

Natriumbikarbonat 50 mg/mL 5 mL (ur en 100 mL flaska) 

Beredning 
1. Dra upp 5 mL Carbocain-adrenalin 10 mg/mL + 5 mikrogram/mL med en 5 mL-spruta och 

KASSERA. Kvar finns 15 mL i flaskan. 
2. Dra upp 5 mL Natriumbikarbonat 50 mg/mL med en rosa kanyl i en 5 mL-spruta och tillsätt till flaskan 

med 15 mL Carbocain-adrenalin 10 mg/mL + 5 mikrogram/mL. Blanda. 
3. Koncentrationen carbocain i blandningen blir 7,5 mg/mL och av adrenalin cirka 4 mikrogram/mL. 
4. Dra upp 10 mL av den buffrade blandningen i en steril 10 mL spruta med ny rosa kanyl och sätt på 

tilltänkta kanylen som operatören ska spruta med, oftast blå kanyl. 

Dosering 

Infiltrationsanestesi ges i hud av operatören med valfri kanyl (oftast blå kanyl) för att minska patientens 

obehag vid bedövning i operationsområdet. 

Visa upp de ordinerande läkemedlen för operatören. 

Observera 

Ges vid polikliniska operationer på ortopedmottagningen såsom bland annat karpaltunnel- och 

senkideklyvningar av fingrar och exstirpation av hudförändringar. 

Generellt ska inte läkemedel innehållandes adrenalin ges vid lokalbedövning av utstående kroppsdelar såsom 

fingrar och tår utan ska endast ges enligt speciell läkarordination, så även denna blandning. 

Hållbarhet och förvaring 

Carbocain-adrenalin förvaras i kylskåp i ytterkartong. Ljuskänsligt. 

Beredningen görs omedelbart före administrering. 

Om dokumentet 

Dokumentet är utarbetat av läkare, sjuksköterskor och apotekare verksamma inom Region Jönköpings län. 

KONTROLLERA ATT UTSKRIVEN KOPIA ÄR GILTIG. NY VERSION KAN HA SKAPATS SEDAN UTSKRIFT 
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